РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

_________________№ ____________пгт. Пышма

Об утверждении Плана проведения проверок
муниципальных учреждений Пышминского городского округа,

муниципальных унитарных предприятий Пышминского городского округа при
осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права, на 2023 год

В соответствии с Порядком организации и проведения плановых и внеплановых
проверок муниципальных учреждений Пышминского городского округа,
муниципальных унитарных предприятий Пышминского городского округа при
осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,
утвержденным постановлением администрации Пышминского городского округа от
16.03.2022 № 179

1. Утвердить План проведения проверок муниципальных учреждений
Пышминского городского округа, муниципальных унитарных предприятий
Пышминского городского округа при осуществлении ведомственного контроля за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права, на 2023 год (Приложение № 1).

2. Определить, что проведение проверок муниципальных учреждений
Пышминского городского округа, муниципальных унитарных предприятий
Пышминского городского округа при осуществлении ведомственного контроля за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права, осуществляют специалисты структурных
подразделений администрации Пышминского городского округа по соответствующему
направлению деятельности (Приложение № 2).

3. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Пышминского городского округа по организации управления
А.В. Кузеванову.

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                                      А.А. Варлаков

Приложение № 1
к распоряжению администрации

Пышминского городского округа
от____________№_________

План
проведения проверок муниципальных учреждений Пышминского городского округа,

муниципальных унитарных предприятий Пышминского городского округа при
осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и

иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, на 2023 год

№
п/
п

Наименование
подведомственных

организаций,
деятельность

которых подлежит
плановой проверке

Место
нахождения

подведомственн
ых организаций

и (или) места
фактического

осуществления
их деятельности

Вид и
основание

проведения
плановой
проверки

Дата начала,
сроки

проведения
плановой

проверки и
проверяемый

период

Наименование
уполномоченно

го органа

1 МУП ЖКХ
«Трифоновское»

Свердловская
область, пгт.
Пышма, пер.

Больничный, д.
22, 623552

Плановая,
распоряжен

ие
администра

ции
Пышминск

ого
городского
округа от
16.03.2022

№ 179

с 04.09.2023
по 22.09.2023

Администрация
Пышминского

городского
округа

2 МУП ЖКХ
«Черемышское»

Свердловская
обл.,

Пышминский
район,

с. Четкарино, ул.
Первомайская, д.

34, 623571

Плановая,
распоряжен

ие
администра

ции
Пышминск

ого
городского
округа от
16.03.2022

№ 179

с. 02.10.2023
по 20.10.2023

Администрация
Пышминского

городского
округа

Приложение № 2
к распоряжению администрации

Пышминского городского округа
от____________№_________

Направления деятельности при проведении проверок плановых проверок
муниципальных учреждений Пышминского городского округа, муниципальных
унитарных предприятий Пышминского городского округа при осуществлении
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, специалистами
структурных подразделений администрации

Пышминского городского округа

Направление деятельности Структурное подразделение

Социальное партнерство в сфере труда
Охрана труда

Защита трудовых прав и свобод

организационно-правовой отдел
администрации Пышминского

городского округа
Трудовой договор

Рабочее время, время отдыха
Трудовой распорядок, дисциплина труда

Квалификация работников,
профессиональный стандарт,

профессиональное и дополнительное
образование работников

Особенности регулирования труда
отдельных категорий работников

общий отдел администрации
Пышминского городского округа

организационно-правовой отдел
администрации Пышминского

городского округа

Оплата и нормирование труда
Гарантии и компенсации

Материальная ответственность сторон
трудового договора

Комитет по экономике и
инвестиционной политике

администрации Пышминского
городского округа